19Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.094

Lote/Item Especicação Marca/Modelo Quant. Preço Unitário
(R$)

Preço Total (R$)

2/3 Microcomputador Avançado
Completo, conforme Termo de
Referência.

DELL/Optiplex 5000 SFF +
Monitor C2423H

100 8.446,53 844.653,00

Goiânia, 02 de agosto de 2023.

Pedro Henrique Ramos Sales
Secretário

<#ABC#398327#19#463072/>

Protocolo 398327

AUTARQUIAS

Agência Goiana de Regulação, Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#398414#19#463167>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
PROCESSO Nº 202300029003324

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de
Serviços Públicos - AGR, por intermédio de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 279/2023 - GAB,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO,
em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de
Brasília-DF) do dia 16/08/2023, através do site www.comprasnet.
go.gov.br, destinado à contratação de empresa especializada para o
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGEM,
compreendendo (assessoria, cotações, reservas, remarcação,
emissão de bilhete/voucher e eventual reembolso), nos termos
da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº
18.989/2015, Decreto Estadual nº 7.466/2011, Decreto Estadual nº
9.666/2020 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.
comprasnet.go.gov.br e www.agr.go.gov.br.
Comissão Permanente de Licitação da AGR, localizada no Av.
Goiás nº 305, 6º andar - Centro - Telefone 3226-6464
Milton Elizeu da Silva
Presidente - CPL
<#ABC#398414#19#463167/>

Protocolo 398414

Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes

<#ABC#398351#19#463102>

AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA Nº 032/2023 - GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar na sala de reunião da gerência de licitação, em sua
sede, situada à Av. Governador José Ludovico de Almeida, n.º 20
(BR-153, KM 3,5), Conjunto Caiçara, nesta Capital - Telefones: (62)
3265-4052/4228, a Concorrência n° 32/2023 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS,
NA GO-114, MUNICÍPIO DE NOVA ROMA-GO, NESTE ESTADO,
sob o regime de execução de empreitada por preço unitário, do tipo
menor preço, tudo de acordo com o que consta no processo SEI nº
202300036007531, com abertura marcada às 09 horas do dia 04 de
setembro de 2023.

O edital e seus anexos estão disponíveis, aos interessados, no site
da GOINFRA - www.goinfra.go.gov.br.

Goiânia, 02 de Agosto de 2023.

JOSE VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

<#ABC#398351#19#463102/>

Protocolo 398351

<#ABC#398161#19#462888>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº 145/2023-GOINFRA.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 220/2022/
GOINFRA PARTICIPES: CELEBRADO ENTRE A GOINFRA
E O MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE GOIÁS. REFERENTE A
MANUTENÇÃO E MELHORAMENTO DAS VIAS MUNICIPAIS
NÃO PAVIMENTADAS DA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO
DE SANTA ROSA DE GOIÁS. OBJETO: ADICIONAR O
QUANTITAVITO DE 360 HORAS/MÁQUINAS AO CONVÊNIO
220/2022/GOINFRA E PRORROGAROPRAZODE VIGÊNCIA DO
MESMO. PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE TERMO ADITIVO
DE CONVÊNIO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2024. PROCESSO
SEI N.º 202200036006948.

<#ABC#398161#19#462888/>

Protocolo 398161
<#ABC#398228#19#462960>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 257/2023-GOINFRA. TERMO DE
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 82/2022-GOINFRA,
REFERENTE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO
VIÁRIA NO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DE GOIÁS - GOIÁS,
OBJETO DO CONVÊNIO FEDERAL Nº 896646/2019.
CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES-GOINFRA.CONTRATADA:CONSTRUSERVICE
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO:
PRORROGAR O PRAZO DE EXECUÇÃO POR MAIS 120 (CENTO
E VINTE) DIAS E O PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 6 (SEIS)
MESES E 15 (QUINZE) DIAS, DE 16/06/2023 À 31/12/2023, DO
CONTRATO Nº 82/2022-GOINFRA, COM FULCRO NO ARTIGO
57, INCISOS I E II, §1º INCISOS II, III E VI; E §2º, DA LEI FEDERAL
Nº 8.666/93. PROCESSO SEI Nº 202100036014723

<#ABC#398228#19#462960/>

Protocolo 398228
<#ABC#398364#19#463117>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº 142/2023-GOINFRA.
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 68/2022 -
GOINFRA, PARTICIPES: CELEBRADO ENTRE A AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA
E OMUNICÍPIO DE MUTUNÓPOLIS. REFERENTE À EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTOS
ASFÁLTICOS EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE
MUTUNÓPOLIS. OBJETO: READEQUAR AS RUAS A SEREM
EXECUTADAS E INCLUIR REPAROS SUPERFICIAIS, COM
REFLEXO FINANCEIRO POSITIVO, NO CONVÊNIO Nº
68/2022-GOINFRA QUE PASSARÁ A TER O VALOR DE R$
1.268.238,54. PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE TERMO
ADITIVO DE CONVÊNIO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2023, A
PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. PROCESSO SEI N.º
202200036001450.

<#ABC#398364#19#463117/>

Protocolo 398364
<#ABC#398372#19#463122>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº 144/2023-GOINFRA.
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 39/2022 -
GOINFRA, PARTICIPES: CELEBRADO ENTRE A AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA
E O MUNICÍPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE. REFERENTE

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6dd6f3c6